
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 09.11.2022  

Strana 1 (celkem 5) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  09.11.2022  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek, Košek, Hlava 

Omluveni:  

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení darovací smlouvy týkající se přijetí daru 1 ks batohu 

s vybavení pro zásahy při lesních požárech pro jednotku SDH ev. č. 5131166 od 
Libereckého kraje dne 7.11.2022 v celkové hodnotě 22.650,72Kč  

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace  o schválení 
zakoupení tiskárny z finančních prostředků rezervního fondu  

 Žádost ZŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
zakoupení nástěnného interaktivního dotykového displeje SMART  (75“) včetně 
příslušenství a montáže pro počítačovou učebnu z finančních prostředků 
rezervního fondu ve výši 112.217,82 Kč 

 Žádost  o souhlas obce se stavbou vodovodní a 
kanalizační přípojky pro RD na p.p.č. 406/26 a 406/74, obě v k.ú. Příšovice 

 Projednání úpravy výše nájmů za užívání sportovních zařízení obce (hala ZŠ, 
sokolovna,..) na rok 2023 a aktualizace rozvrhu cvičení  

 Zajištění údržby zahradní techniky v majetku obce 

 Schválení nákupu knih do knihovny ve výši 5.000,--Kč dle výběru knihovnic 

 Sumarizace požadavků na prořez a kácení stromů včetně nové výsadby 

 Projednání a schválení nového správce sokolovny 

 Žádost J  o prodej části obecního pozemku p.č. 
110/1 o výměře 15m 2 z důvodu parkování karavanu 

 Informace starosty: 

- Pan  doplnil svou žádost o požadované informace  - 
možný nástup 4 -5/2023 

- Ukončení akce rozšíření parkovacích ploch u PD 

- Informace o konání pracovní porady zastupitelstva dne 16.11.2022 

od 16,00hod. - stanovení plánu investic 

- Byla diskutována problematika užívání a legalizace služebních kol – 

k problematice se vrátíme na dalším jednání rady po vyjádření 
preventisty BOZP (evidence, pravidelné servisní kontroly, školení, 
užívání helem, …..) 

- Pořízení vánočního betlému pro rok 2023 dle nabídky řezbáře - bude 

poptána ještě jedna nabídka  

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 09.11.2022  

Strana 2 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 173/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 174/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Projednání a schválení darovací smlouvy týkající se přijetí daru 1 ks batohu 
s vybavení pro zásahy při lesních požárech pro jednotku SDH ev. č. 5131166 od 
Libereckého kraje dne 7.11.2022 v celkové hodnotě 22.650,72Kč. Darovací smlouva 
ze strany obce byla podepsána na místě předání HZS LK, Turnov, Trávnice 

Usnesení UR č. 175/2022 – Rada schvaluje uzavření darovací smlouvy  s Libereckým 
krajem, IČ 708 91 508 týkající se přijetí daru 1 ks batohu s vybavení pro zásahy při 
lesních požárech pro jednotku SDH ev. č. 5131166 od Libereckého kraje dne 
7.11.2022 v celkové hodnotě 22.650,72Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace  o schválení 
zakoupení tiskárny z finančních prostředků rezervního fondu  
Usnesení UR č. 176/2022  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje zakoupení tiskárny z finančních 
prostředků rezervního fondu ve výši 15.000,--Kč. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

3) Žádost ZŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
zakoupení nástěnného interaktivního dotykového displeje SMART  (75“) včetně 
příslušenství a montáže pro počítačovou učebnu z finančních prostředků rezervního 
fondu ve výši 112.217,82 Kč 

Usnesení UR č. 177/2022  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Základní škola Příšovice, okres Liberec schvaluje zakoupení nástěnného interaktivního 
dotykového displeje SMART  (75“) včetně příslušenství a montáže pro počítačovou 
učebnu z finančních prostředků rezervního fondu ve výši 112.217,82 Kč 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 09.11.2022  

Strana 3 (celkem 5) 

4) Žádost o souhlas obce se stavbou 
vodovodní a kanalizační přípojky pro RD na p.p.č. 406/26 a 406/74, obě v k.ú. 
Příšovice 

Usnesení UR č. 178/2022 – Rada souhlasí se stavbou vodovodní a kanalizační 
přípojky pro RD na p.p.č. 406/26 a 406/74, obě v k.ú. Příšovice za 
následujících podmínek – využít protlakové technologie a minimalizovat  tak 
zásah do povrchu místní komunikace na p.p.č. 406/20, zajistit kvalitní hutnění 
zásypů po vrstvách s opravou živičného povrchu a uvedením do původního 
stavu.  

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Projednání úpravy výše nájmů za užívání sportovních zařízení obce 
(hala ZŠ, sokolovna,..) na rok 2023 a aktualizace rozvrhu cvičení  
S ohledem na zvýšení cen energií bylo odsouhlaseno navýšení úhrady za 
pronájem haly u ZŠ pro komerční využití od 01.01.2023 na 300,- Kč/hod. pro 
dospělé, 250,- Kč/hod. pro děti a žáky. Pro členy místních spolků TJ Sokol a 

SDH je poplatek 100,- Kč/rok za člena využívající halu,  jež hradí obci spolu 

s předaným seznamem platících členů.  Současně bude aktualizován cvičební 
rozvrh haly a provedeno zveřejnění na stránkách obce.  Přednostně bude 
využití haly nabídnuto místním spolkům.  
Usnesení UR č. 179/2022 – Rada  stanovuje s ohledem na zvýšení cen energií 
navýšení úhrady za pronájem haly u ZŠ pro komerční využití od 01.01.2023 

na 300,- Kč/hod. pro dospělé, 250,- Kč/hod. pro děti a žáky. Pro členy místních 
spolků TJ Sokol a SDH je poplatek 100,- Kč/rok za člena využívajícího halu,  

jež hradí obci spolu s předaným seznamem platících členů.  Současně bude 
aktualizován cvičební rozvrh haly a provedeno zveřejnění na stránkách obce. 
Přednostně bude využití haly nabídnuto místním spolkům.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

6) Zajištění údržby zahradní techniky v majetku obce 

Po dobu pracovní neschopnosti přejímá tuto zodpovědnost 
vedoucí údržby obce paní Dlasková Hoření, která aktualizuje spolu 
s místostarostou jednotlivé údržbové manuály pořízených zařízení dle 
metodiky BOZP 

Usnesení UR č. 180/2022 – Rada  pověřuje zajištěním údržby zahradní 
techniky obce vedoucí údržby obce paní Dlaskovou Hoření, která  aktualizuje 

spolu s místostarostou jednotlivé údržbové manuály pořízených zařízení dle 
metodiky BOZP do odvolání. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 09.11.2022  

Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení přijato. 
7) Schválení nákupu knih do knihovny ve výši 5.000,--Kč dle výběru 
knihovnic 

Usnesení UR č. 181/2022 – Rada  schvaluje knih do knihovny ve výši 5.000,--

Kč dle výběru knihovnic.  

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Sumarizace požadavků na prořez a kácení stromů včetně nové výsadby 

Rada projednala jednotlivé požadavky. Odsouhlasení podílu obce na prořezu 
jasanů na pozemcích 62/1, 62/2, 63/2 z důvodu nejasné majetkové situace. 
Odsouhlaseno 5/0/0 

Usnesení UR č. 182/2022 – Rada  schvaluje finanční podílnictví na prořezu 
jasanů na pozemcích p.č. 62/1, 62/2 a 63/2 z důvodu nejasného vlastnictví ve 
výši jedné poloviny nákladů.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

9) Projednání a schválení nového správce sokolovny  
 žádá o ukončení dohody o pracovní činnosti ke dni 30.11.2022 dle 

ústní žádosti.  
Usnesení UR č. 183/2022 – Rada  pověřuje správcem sokolovny 

 od 01.12.2022.   

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

10) Žádost o prodej části obecního 
pozemku p.č. 110/1 o výměře 15m 2 z důvodu parkování karavanu.  
Zjištěno negativní stanovisko souseda. Diskutovaná byla požadovaná plocha 
vzhledem k parkování a přístupu do nemovitosti.   

Usnesení UR č. 184/2022 – Rada  postupuje žádost J
o prodej části obecního pozemku p.č. 110/1 o výměře 15m 2 

z důvodu parkování karavanu k rozhodnutí zastupitelstvu obce bez doporučení.   
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

11) Informace starosty: 

- Pan doplnil svou žádost o požadované informace  - 
možný nástup 4 -5/2023 

- Ukončení akce rozšíření parkovacích ploch u PD 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 09.11.2022  

Strana 5 (celkem 5) 

- Informace o konání pracovní porady zastupitelstva dne 16.11.2022 
od 16,00hod. - stanovení plánu investic 

- Byla diskutována problematika užívání a legalizace služebních kol – 

k problematice se vrátíme na dalším jednání rady po vyjádření 
preventisty BOZP (evidence, pravidelné servisní kontroly, školení, 
užívání helem, …..) 

- Pořízení vánočního betlému pro rok 2023 dle nabídky řezbáře - bude 

poptána ještě jedna nabídka  

 

 

Závěr 

Pracovní porada zastupitelstva obce bude ve středu dne 16.11.2022 od 16,00hod.v 

zasedací místnosti OÚ Příšovice. 
Příští schůze rady bude ve středu dne  23.11.2022  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
 

Termín příštího jednání zastupitelstva obce je středa 14.12.2022 v 17:00hod. v místní 
sokolovně v Příšovicích čp. 145. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  14.11.2022 


